16-02-2024 23:54:36

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações dos moradores desta região, a água escorre na beira da calçada, trazendo transtornos
principalmente para os comerciantes e transeuntes. Tal situação é mais complicada na época das chuvas, quando o
volume de água aumenta, trazendo inclusive prejuízos materiais para os mesmos. Isto posto, eles solicitam a instalação
de canaletas ou outra forma de sanar os transtornos pelos quais estão passando

estudos técnicos que possibilitem a construção de canaleta ou outro forma de resolver o problema de
escoamento de água no endereço abaixo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-11-2019

AVENIDA INDAIÁ, 849, PLANALTO, 38.413-111, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANALETA - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 23285/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

16-02-2024 23:54:36

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total